Extrait du trésor des chartes de Toulouse, sac 7, n° 30, J 314, Archives Nationales.
De Vic, C. Dom, Vaissete, J. Dom (1843) : Histoire générale de Languedoc, J. B. Paya, tome 6,
Preuves de I’Histoire de Languedoc, LII, p. 455.

Manifestum sit omnibus, presentibus et futuris, quod, postquam domina Syguis, uxor
quondam nobilis viri Centulli comitis Astaracensis, pro filiis suis, et Centullus ejus filius
fecerint homagium et fidelitatis juramentum domino R. comiti Tholosano pro toto comitatu et
terra Astaraci, et dictam terram et comitatum ab eodem domino comite in feudum receperint,
post hec Petrus de Tholosa, nomine et loco ipsius domini comitis Tholosani, et de mandato ipsius
speciali, accessit personaliter ad castrum novum de Barbarencs, et ad quasdam villas et castra
alia terre Astaraci, scilicet ad Selvam, ad Durbannum, ad Montem Cassinum et ad Simorram,
et ibi super turrim castri novi, et super turres et portalia aliorum suprascriptorum locorum,
ratione et jure majoris dominii fecit ascendere vexillum seu baneriam dicti domini comitis
Tholosani, et ex parte ipsius ter preconizari et clamari alta voce signum dicti domini comitis,
scilicet, Tolosam ! Tholosam ! Tholosam ! et dicta castra et villas pro eodem domino comite et
nomine et loco ipsius recepit ; et ab eadem domina Sygui et Centullo ejus filio, ratione et jure
feudi et majoris dominii, eidem Petro de Tholosa tradite fuerunt.

Acta fuerunt hec iii. die exitus mensis novembris, feria I, regnante Lodoico Francorum
rege, et eodem domino R. Tholosano comite, et R. episcopo, anno M° CC° XL° quarto, ab
incarnatione Domini. De preconizatione autem et clamatione et aliis que ad castrum novum de
Barbarencs facta fuerunt sunt testes : dominus Huguo episcopus Bigorritanus, B. abbas Fageti,
Vizianus archidiaconus de Bigorra, Bernardus de Maloleone, ejusque fratres Ademarus et
Arnaldus, Bernardus de Monte-acuto, Vitalis de Saysses, Odo de Turri, Poncius quondam
notarius dicti domini Centulli comitis Astaracensis. Et de preconizatione et aliis que ad Selvam
facta fuerunt sunt testes : dictus Vitalis de Saysses, et Poncius notarius, et Lantarius et Paucebo.
Et de preconizatione et aliis que ad Durbannum acta fuerunt sunt testes : dictus Vitalis de
Saysses, et Poncius notarius, et Lantarius, et poncius et bonus homo sacerdos et capellanus ejus
loci et Willelmus capellanus de la Selva et Ramundus Arnaldus de Orgathio. Et de
preconizatione et aliis que ad montem cassinum acta fuerunt et testes : dictus Vitalis de Saysses,
et Poncius notarius et Lantarius et Paucebo et Arnaldus et Bernardus fab. et Petrus Bigorra. Et
de preconizatione et aliis que ad Simorram acta fuerunt sunt testes : dictus Vitalis de Saysses, et
Poncius notarius, et Lantarius et Paucebo, et Willelmus et Luccanes et Arnaldus Willelmus
Barta et Ramundus Willelmus de Salinis et ejus filio Arnaldus Willelmus. Ad hec omnia
supradicta fuit presens Bernardus Aimericus, publicus Tholose notarius, et hoc presens
publicum scripsit instrumentum.
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Piéce 13 - Donation de Segnis comtesse d’Astarac a Raymond VII comte de Toulouse de ses
droits sur le comté de Fezensac le 25 mars 1245.